2

ПРОТОКОЛ № 1
заседания постоянной комиссии по бюджету, экономической и социальной политике
Совета депутатов сельского поселения Сосновка Белоярского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области

четвертого созыва

п. Сосновка

02 апреля 2019 года                                                                                           14 час. 00 мин.
Место проведения: актовый зал администрации сельского поселения Сосновка.

Присутствовали:
	Председатель комиссии:

Дедов

Алексей Владимирович
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Члены комиссии:

Арипова

Инзия Кабировна
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Салтыкова

Ирина Георгиевна
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Шульга

Валерий Юрьевич
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Приглашенные:

	Сафарова В.С.
	- заместитель  прокурора г. Белоярский

	Варисова Н.А.
Ли Т.А.
	- заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка
- заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка

Результаты регистрации членов комиссии по местному самоуправлению:

Всего членов комиссии – 4
Присутствует – 4
Отсутствует - 0
Заседание комиссии правомочно.
1. СЛУШАЛИ: О повестке дня.

Выступил: Дедов А.В., депутат по десятимандатному избирательному округу, председатель комиссии по бюджету, экономической и социальной политике Совета депутатов сельского поселения Сосновка, который сообщил, что сегодня 02 апреля             2019 года в 15-00 состоится очередное заседание Совета депутатов сельского поселения Сосновка, к которому необходимо подготовить проекты решений. В связи с этим предложил утвердить повестку дня:

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 29 сентября 2006 года № 20
Докладчик: Дедов Алексей Владимирович, председатель постоянной комиссии по бюджету, экономической и социальной политике.

Ответственный за подготовку проекта: Варисова Н.А. - заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка.

2. О внесении изменений в Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры сельского поселения Сосновка до 2020 года и на период до 2030 года, утвержденную решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 30 мая 2016 года № 25

Докладчик: Дедов Алексей Владимирович, председатель постоянной комиссии по бюджету, экономической и социальной политике.

Ответственный за подготовку проекта:

Ли Т.А. - заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка.
Вопрос о повестке дня поставлен на голосование. Депутаты единогласно одобрили повестку дня заседания комиссии по местному самоуправлению Совета депутатов сельского поселения Сосновка.
2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 29 сентября 2006 года № 20.
Выступил: Дедов А.В., председатель постоянной комиссии по бюджету, экономической и социальной политике.

Проект решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в  приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 29 сентября 2006 года № 20» подготовлен в связи со следующим.

Перевозчики вправе устанавливать свои правила воздушных перевозок. Сегодня каждая авиакомпания накладывает свои ограничения по весу, габаритам, а также типу провозимого багажа, в зависимости от класса обслуживания и направления перелёта. Все чаще авиакомпании предлагают проездные документы, не предусматривающие норму бесплатного провоза багажа. Действующие нормы решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка района от 29 сентября 2006 N 20 «О Гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в сельском поселении Сосновка, работающих в органах местного самоуправления сельского поселения Сосновка муниципальных учреждениях сельского поселения Сосновка» не позволяют компенсировать в указанных случаях багаж работникам и членам их семей более 10 килограммов.

          Таким образом, предлагается установить общую норму для оплаты провоза багажа  в пределах 23 килограммов на работника и на каждого члена семьи, что позволить использовать право на компенсацию расходов по провозу багажа всеми работниками, работающими в органах местного самоуправления сельского поселения Сосновка, независимо от вида приобретенного билета.

Кроме того, пункты 4.4, 4.5  излагаются аналогично Постановлению Думы ХМАО - Югры от 01 марта 2010 года № 4676  «Об утверждении официального толкования отдельных норм Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры». Уточняется, что в случае, если дню начала отпуска предшествуют или непосредственно за днем окончания отпуска следуют выходные (нерабочие праздничные) дни, дни отпуска без сохранения заработной платы, а также другие предоставляемые работнику дни отдыха и выходные дни, то работник вправе уехать или вернуться в вышеуказанные дни, не утрачивая права на оплату стоимости проезда к месту отдыха и обратно и провоза багажа. Выезд работника к месту использования отпуска может осуществляться по окончании рабочего дня (смены), предшествующего дню отпуска или указанным в настоящем пункте дням отдыха и выходным дням.

Таким образом, в предлагаемой редакции право на компенсацию расходов возникнет у работника в случае, если дню начала отпуска предшествуют или непосредственно за днем окончания отпуска следуют выходные (нерабочие праздничные) дни, дни отпуска без сохранения заработной платы, а также другие предоставляемые работнику дни отдыха и выходные дни.
Дедов А.В.: Замечания, предложения по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка. Замечаний и предложений не поступило

Председатель комиссии: Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 29 сентября 2006 года № 20» за основу.

Результаты голосования:

За –4
Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.
РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 29 сентября 2006 года № 20» за основу.

3. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры сельского поселения Сосновка до 2020 года и на период до 2030 года, утвержденную решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 30 мая 2016 года № 25.
Выступил: Дедов А.В., председатель постоянной комиссии по бюджету, экономической и социальной политике.

Проектом решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры сельского поселения Сосновка до 2020 года и на период до 2030 года, утвержденную решение Совет депутатов сельского поселения Сосновка от 30 мая 2016 года № 25» (далее - Проект) вносятся изменения:

-  по нормативно-правовой базе, необходимой для функционирования и развития транспортной инфраструктуры поселения;

- в связи с уточнениями в таблице пункта 4.1 раздела 4 по источнику финансирования по мероприятию «Реконструкция вертолетной площадки» и планируемым срокам реализации (собственником вертолетной площадки является Сосновское ЛПУ МГ ПАО «Газпром»).
Дедов А.В.: Замечания, предложения по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка. Замечаний и предложений не поступило

Председатель комиссии: Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры сельского поселения Сосновка до 2020 года и на период до 2030 года, утвержденную решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 30 мая 2016 года № 25» за основу.

Результаты голосования:

За –4
Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.
РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры сельского поселения Сосновка до 2020 года и на период до 2030 года, утвержденную решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 30 мая 2016 года № 25» за основу.

Дедов А.В. - повестка дня заседания постоянной комиссии по бюджету, экономической и социальной политике Совета депутатов сельского поселения Сосновка Белоярского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области четвертого созыва исчерпана. Всем спасибо.
Председатель комиссии по бюджету,
экономической и социальной политике                                                              А.В. Дедов